
                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

 

Zápis z 306. (mimořádné) zasedání  

konaného dne 7. 7. 2020 (MS Teams) 

 

Prezenční listina 

přítomni 

 

 

Babijová, Kocourková, Kaleja, Zeman, Langer, Sedlář, Jamnický, Hercig, Stoklasa, 

Škrabal, Kubalová, Weiss, Radek, Vomlela, Majerová, Holba, Rabasová, Prokop 

omluveni Trembač, Prusková, Verner, Höflerová 

Hosté rektor univerzity Tuleja 

  

PROGRAM JEDNÁNÍ  

1. Personální záležitosti 

 a. Souhlas s odvoláním člena Rady pro vnitřní hodnocení 

   b. Souhlas s návrhem na jmenování člena Rady pro vnitřní hodnocení 

2. Různé 

 

Místopředseda senátu Kaleja přivítal přítomného rektora univerzity a členy senátu a prohlásil 

senát za usnášeníschopný. Sdělil, že mimořádné jednání bylo svoláno na žádost rektora dle 

Jednacího řádu AS SU. Seznámil senátory s programem jednání. Všichni senátoři 

s programem souhlasili. Následně předsedající požádal přítomné, aby společně minutou ticha 

uctili vzpomínku na zesnulého pana předsedu Mgr. Ing. Wernera Bernatíka, Ph.D. Rektor 

univerzity poděkoval všem senátorům, kteří byli přítomní na jeho pohřbu a přišli se s ním 

rozloučit.  

  

Předsedající požádal rektora univerzity, aby seznámil senátory s jeho žádostí svolat 

mimořádné jednání akademického senátu.  

 

Rektor konstatoval, že důvodem svolání mimořádného AS SU byla potřeba projednat návrh 

na jmenování člena RVH SU, jelikož je nutné reagovat operativně. Nutnost nominace vyplývá 

ze zákona o vysokých školách. Uvedl, že danou věc řešil s Národním akreditačním úřadem, 

který doporučil, aby RVH SU do doby nově zvoleného zástupce za studentskou komoru 

nejednala. Dále objasnil, že bez úplného složení této platformy nelze jednat o studijních 

programech, které byly předloženy už v květnu.  

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

Doplnil, že vzhledem k situaci, kdy AS SU je nyní bez svého předsedy, jednání RVH SU 

naráží obdobnou situaci, neboť podle právních předpisů, předseda akademického senátu je 

řádným členem rady pro vnitřní hodnocení. Tím ozřejmil potřebu neodkladného zahájení 

procesů volby vedoucích ke zvolení nového předsedy senátu.   

 

Kaleja konstatoval, že volbě předsedy AS SU, resp. tuto otázku zařazuje podle programu do 

bodu Různé a požádá senátory o diskuzi k této záležitosti. Dále jednání probíhalo podle 

programu.  

1.Personální záležitosti 

a. Souhlas s odvoláním člena Rady pro vnitřní hodnocení 

b. Souhlas s návrhem na jmenování člena Rady pro vnitřní hodnocení 

 

 

Kaleja: konstatoval, že dosud jmenovaný člen RVH za studentskou komoru Mgr. Rataj 

přerušil své studium, proto je nutné jej odvolat a následně zvolit nového kandidáta, kterého by 

rektor univerzity jmenoval za řádného člena.  Sdělil, že AS SU je známá jen jedna obdržená 

nominace, kterou senátorům stihl předložit předseda senátu prostřednictvím e-mailu. 

Nominovaným je senátor Ing. Škrabal a ten s nominací souhlasí. Uvedl, že v  rámci tohoto 

bode nutné nejdříve hlasovat ve věci souhlasu s odvoláním stávajícího člena, následně se bude 

hlasovat ve věci souhlasu s veřejným hlasováním, týkající se nové nominace a v poslední 

etapě tohoto bodu se bude hlasovat ve věci samotné nominace nového člena, kterého jmenuje 

rektor univerzity.   

Diskuze: Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

 

Usnesení: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě souhlasí s odvoláním stávajícího 

člena za studentskou komoru Mgr. Petra Rataje z Rady pro vnitřní hodnocení Slezské 

univerzity v Opavě. 

 

Pro:     Proti:     Zdrželi se: 

16     0     0 

 

Usnesení: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě souhlasí s veřejným hlasováním ve 

věci předloženého návrhu ke jmenování nového člena za studentskou komoru do Rady pro 

vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě rektorem univerzity.  

 

Pro:     Proti:     Zdrželi se: 

16     0     0 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

Usnesení: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě souhlasí s předloženým návrhem a 

schvaluje, aby Ing. Jaroslav Škrabal, byl navržen ke jmenování rektorem univerzity za člena 

zastupujícího studentskou komoru Rady pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě. 

 

Pro:     Proti:     Zdrželi se: 

15     0     1 

 

2.Různé 

Kaleja přítomným ozřejmil, že situace, v niž se senát aktuálně nachází, musí být viděna a 

řešena ve dvou různých liniích. Ta první se týká nutnosti vyhlásit doplňovací volby, neboť 

úmrtím pana předsedy se senát stal neúplným. Ta druhá pak je věcí, kterou otevřel na začátku 

jednání rektor univerzity a týká se volby nového předsedy.  

 

2a  - doplňovací volby 

Kaleja sdělil přítomným, že vnitřní předpisy uvádějí, že ode dne, kdy nastane situace, že 

chybí člen akademické obce za danou součást univerzity, předsedající je povinen do 30 dnů 

vyhlásit doplňovací volby, zvláště pokud nebyl zvolen náhradník. Za OPF SU náhradník 

zvolen nebyl. Tuto záležitost ověřoval u stávající předsedkyně AS OPF SU, přítomné 

senátorky AS SU dr. Majerové. Následně oznámil, že jako předsedající tohoto jednání 

vyhlašuje doplňovací volby do AS SU za komoru akademických pracovníků a požádal 

předsedkyni senátu OPF SU o zajištění řádných voleb.  

 

Usnesení: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě bere na vědomí vyhlášení 

doplňovacích voleb za OPF SU za komoru akademických pracovníků. 

 

2b – diskuze k volbě předsedy AS SU 

 

Kaleja vyzval přítomné k diskuzi k volbě předsedy AS SU. 

 

Majerová přiklonila se k provedení voleb předsedy AS SU co nejdříve, aby RVH SU mohla 

fungovat. 

 

Langer konstatoval, že situace opravdu vyžaduje setkání co nejdříve a navrhl dohodnout se na 

mimořádném zasedání v termínu do 14 dnů, ideálně přes MS Teams. 

 

Kaleja vznesl dotaz na termín mimořádného zasedání, zda návrh směřuje ke dni 21. 7. 2020, 

v čase od 10 hodin formou online prostřednictvím MS Teams, kdy by byla pro tajné hlasování 

použita platforma v IS SU.  

 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

Uvedl, že tu již řešil s pracovníkem CIT SU, Mgr. Študentem, aby mohl přítomným rámcově 

objasnit celý proces příprav a realizace samotné volby, a to i v návaznosti na volební komisi, 

kterou AS SU si musí nyní zvolit a která se příprav a organizace voleb ujímá. Termín 

mimořádného jednání i jeho forma byly všemi akceptovány.  

 

Kaleja následně požádal o nominace na členy volební komise pro volbu předsedy AS SU. 

 

Navrženi byli: Ing. Jaroslav Škrabal, Mgr. David Radek, Ph.D., MgA. Miroslav Zeman 

 

Usnesení:  Akademický senát Slezské univerzity v Opavě souhlasí s navrženými členy volební 

komise pro volbu jeho předsedy, a to ve složení senátorů Ing. Jaroslava Škrabala, Mgr. 

Davida Radka, Ph.D., a MgA. Miroslava Zemana.  

 

Pro:     Proti:     Zdrželi se: 

16     0     0 

 

Kaleja: Požádal volební komisi, aby si zvolili svého předsedu a aby ve své režii se ujali 

příprav a organizace voleb ve spolupráci s Mgr. Študentem, pracovníkem CIT SU. Poděkoval 

všem přítomným za jejich aktivní účast, včetně zvolené komisi, že se ujímá svého úkolu. 

Poděkování adresoval rovněž pracovnicí rektorátu, Z. Moravcové, která mu celý týden 

pomáhala zkoordinovat agendu k zajištění plynulého chodu dnešního jednání.  

 

Příští jednání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě se bude konat dne 21. 7. 

2020 v 10.00 hodin prostřednictvím MS Teams. 

 

Zapsala: Zuzana Moravcová 

 

Za správnost: doc. PhDr. et PhDr. Martin Kaleja, Ph.D., místopředseda AS SU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

 

Slezská univerzita v Opavě 

Akademický senát 

 

 

U S N E S E N Í 

 

z 306. (mimořádné) zasedání AS SU konaného dne 7. 7. 2020  

 

 

1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě souhlasí s odvoláním stávajícího člena za 

studentskou komoru Mgr. Petra Rataje z Rady pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity 

v Opavě. 

 

 

2. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě souhlasí s veřejným hlasováním ve věci 

předloženého návrhu ke jmenování nového člena za studentskou komoru do Rady pro vnitřní 

hodnocení Slezské univerzity v Opavě rektorem univerzity.  

 

 

3. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě souhlasí s předloženým návrhem a schvaluje, 

aby Ing. Jaroslav Škrabal, byl navržen ke jmenování rektorem univerzity za člena 

zastupujícího studentskou komoru Rady pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě. 

 

4. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě bere na vědomí vyhlášení doplňovacích voleb 

za OPF SU za komoru akademických pracovníků. 

 

5. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě souhlasí s navrženými členy volební komise 

pro volbu jeho předsedy, a to ve složení senátorů Ing. Jaroslava Škrabala, Mgr. Davida 

Radka, Ph.D., a MgA. Miroslava Zemana.  

 

 

 

                                                                             Doc. PhDr. Et PhDr. Martin Kaleja, Ph.D. 

    místopředseda AS SU 

 

 

 


